Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019.02.21.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do
Município de Boa Viagem/CE, torna público, que no próximo dia 15/03/2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José
Cândido, 100, Centro - Boa Viagem /CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 2019.02.21.1-PP, objeto: aquisição
de gás liquefeito de petróleo (GLP), botijão vazio, recarga de água adicionada de sais e aquisição de vasilhames de 20 litros, de interesse das unidades
administrativas do Município de Boa Viagem conforme especificações em anexo. Na íntegra na sala da CPL, no endereço supracitado. Fone: (88) 3427.7001,
no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no site www.tce.ce.gov.br. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08
de abril de 2019, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2019.04, tipo Técnica e Preços, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para elaboração do PMSB do Município de Amontada, conforme Convênio nº 0020/2011 celebrado entre a FUNASA - Fundação
Nacional de Saúde e o Município de Amontada. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de
8h00min às 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, nº 1343 - Centro. Amontada-CE, 28 de fevereiro de 2019.
À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso - Pregão Eletrônico N° 03.18.01/2019. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia
18/03/2019, às 10hs, na Rua Lucio Torres, nº 622, Centro Barreira – CE, o Pregão Eletrônico N° 03.18.01/2019, cujo é objeto é o registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar, destinados a suprir as demandas da Secretaria de Educação do Município de
Barreira-CE, o Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-CE, 28 de
fevereiro de 2019. Mayane da Silva Castro – Pregoeira do Municipio de Barreira – CE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0127022019-SEMUS. Objeto:
aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e outros materiais de consumo, destinado ao funcionamento da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo
de licitação: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 20 de março de 2019, às 10:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30
horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação Deserta – Pregão Presencial Nº 19.20.04/PP. O Município de São
Luís do Curu, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, comunica aos interessados que a licitação realizada dia 26.02.2019, às 9 horas, na Modalidade
Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a aquisição de material de copa e cozinha, material permanente para atender a demanda
das Secretarias do Municípío de São Luís do Curu, foi declarada Deserta. São Luís do Curu-CE, 28 de Fevereiro de 2019. José Barbosa Xavier Júnior,
Pregoeiro Oficial do Municipio.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu – Secretaria de Educação, Cultura e Desporto – Extrato de Contrato – Dispensa de
Licitação N° 19.07.03/DL. Objeto: prestação de serviços de locação de infraestrutura incluindo palco, sonorização, iluminação e banheiros químicos, para
as festividades carnavalescas, durante o período de 02.03.2019 a 05.03.2019. Empresa Contratada: BC Duarte e Eventos ME, inscrita no CNPJ sob o Nº
17.235.717/0001-15, representada pelo Sr. Francisco Xavier Braga Cipriano. Valor Global: R$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais). Vigência
do(s) Contrato(s): até 29.03.2019. Data da Assinatura do Contrato: 27.02.2019. Rogenácia Pereira Lavor, Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Granja - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Granja, torna público que estará abrindo no dia 15 de
Março de 2019, às 11:00h, na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.02.15.02, cujo objeto é aquisição de combustível e derivados para atender as atividades
da Câmara Municipal de Granja. O edital encontra-se a disposição para retirada pelos interessados em sua sede situada a Rua Valdemiro Cavalcante, s/n,
Centro - Granja/CE, no horário de 8:00 às 12:00h, como também no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Dúvidas: camara@camaragranja.ce.gov.br. 28 de
Fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Granja - Aviso Licitação. A Câmara Municipal de Granja, torna público que estará abrindo no dia 15 de Março
de 2019, às 09:00h, na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.02.15.01, cujo objeto é a locação de 01 (um) veículo, tipo caminhonete, movido a Diesel,
tração 4x4, cabine dupla, fechada, com motorista, conforme especificações, para atendimento as atividades junto a Câmara Municipal de Granja. O edital
encontra-se a disposição para retirada pelos interessados em sua sede situada a Rua Valdemiro Cavalcante, s/n, Centro - Granja/CE, no horário de 8:00 às
12:00h, como também no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.Dúvidas: camara@camaragranja.ce.gov.br. 28 de Fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 21
de Março de 2019 às 09:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 1502.01/2019, cujo objeto é a contratação de serviços de
assessoria, consultoria e acompanhamento junto a Programas da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível, no horário
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 – 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro.
Mucambo – Ce, 01 de Março de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 18 de Março de
2019 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2002.01/2019, cujo objeto é contratação de serviços gráficos, destinados a
atender as Diversas Secretarias do Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações
pelo fone: 0**88 – 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 01 de Março de 2019. Francisco Orécio de
Almeida Aguiar – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 20 de
março de 2019, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2802.02/2019-PP, cujo objeto é contratação de serviços de
assessoria em engenharia civil junto à Secretaria de Educação do Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis
no horário de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 28 de fevereiro de 2019. Edson Dias do
Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 20 de março
de 2019, às 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2802.01/2019-PP, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material
hospitalar e odontológico destinados a manutenção dos Postos de Saúde da Família - PSF e farmácias da rede municipal de Itatira. O edital completo estará à
disposição dos interessados nos dias úteis no horário de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE,
28 de fevereiro de 2019. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.866/0004-90  NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária. Ficam convocados
os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 11 de março de 2019 às 10:00 horas, na sede da Companhia, na
Fazenda São Gabriel, Rod. CE 85, s/n, km 32, para deliberarem sobre as Ordens do Dia: (i) a autorização dos Diretores para a realização de dação em
pagamento de imóvel da Companhia; (ii) Autorização dos diretores à convalidação do item “i”. Itarema, 28 de março de 2019. Marisa Rezende e Nelson
Nogueira - Diretores.

104 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº044  | FORTALEZA, 01 DE MARÇO DE 2019